
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 26/02/15

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2015)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Marine biodiversity, climatic variability and global change / Gregory
Beaugrand. - London : Routledge, 2015 - xi, 474 p. : ill. ; 25 cm.
(Earthscan oceans)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94408 MAG 00 0000428 2

2 [Monografia] *Biogeochemistry of marine dissolved organic matter / edited by Dennis A.
Hansell, Craig A. Carlson. - 2 ed . - Amsterdam ; Boston : Academic Press, c2015. - xvii,
693 p. : ill. (alcune col.) ; 24 cm
D 551.46 Oceanografia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94355 MAG 00 0000480

3 [Monografia] *Cosa vive nel Mediterraneo? : guida all'identificazione per subacquea e
snorkeling / Matthias Bergbauer, Bernd Humberg. - Roma : Ricca, 2014. - 352 p. : ill. ; 20
cm.
(Scienze naturali. Manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94307 MAG 00 0000466

4 [Monografia] *Italia e Cina / Giuliano Bertuccioli, Federico Masini. - Roma : L'asino d'oro,
2014. - XV, 295 p. ; 21 cm. ((Altre edizioni: ISBN 9788864432373 (ePub); ISBN
9788864432380 (PDF)
(Le gerle ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94282 MAG 00 0000445

5 [Monografia] *Come è profondo il mare : [la plastica, il mercurio, il tritolo e il pesce che
mangiamo] / Nicolò Carnimeo. - Milano : Chiarelettere, 2014. - VIII, 172 p. ; 20 cm.
(Reverse)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94296 MAG 00 0000457

6 [Monografia] Gli *pterosauri triassici / Fabio Marco Dalla Vecchia. - Udine : Comune di
Udine : Edizioni del Museo friulano di storia naturale, 2014. - 319 p. : ill. ; 31 cm
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 54)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94466 MAG 00 0000034 54

7 [Monografia] *Fish of the Mediterranan sea. - Menphis : Books LCC, 2014. - 70 p. ; ill. : 23
cm (( fa parte della serie Wiki : definizioni prese da Wikipedia

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94332 MAG 00 0000477

8 [Monografia] La *scienza e l'Europa : dalle origini al 13. secolo / Pietro Greco. - Roma :
L'Asino d'oro, 2014. - XXV, 448 p. ; 21 cm
D 306.45094 ISTITUZIONI CULTURALI. SCIENZA. Europa
(Le gerle ; 13)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94306 MAG 00 0000465

9 [Monografia] *Catalogo dei crostacei italiani e di molti altri del Mediterraneo / per Fr. Gugl.
Hope . - Napoli : Stabilimento Tip. di Fr. Azzolino, 1851. - 48 p. ; 20 cm ((Testo riprodotto
da Hardpress NY
P 002.A.35.B.06. Fish and seafood industries.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94316 MAG 00 0000472

10 [Monografia] *ISO 12913-1 : *Acustics - soundscape : Part 1: Definition and conceptual
framework / ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO, 2014. - V, 4 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94451 Sede NORME ISO

12913-1

11 [Monografia] *Assessing the bioenergy potential of forest and out of forest in Latium /
ISPRA ; L. Ciccarese ...[et. al.]. - Roma : ISPRA, 2014. - 38 p. ; 30 cm
P 002.A.33.C.01. Forest management.
(Rapporti ; 199)
Link - R_199_14_Bioenergy.pdf

R_199_14_Bioenergy.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94359 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 199

12 [Monografia] *Short rotation forestry and methods for carbon accounting. A case study of
black locust (Robinia pseudoacacia L.) plantation in central Italy / ISPRA ; Ciccarese L. [
et al.] . - ISPRA : Roma 2014. - 32 p. ; 30 cm
P 002.A.33 Forestry
(Rapporti ; 200)
Link - R_200_14_Short_rotation_forestry_def.pdf

R_200_14_Short_rotation_forestry_def.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94443 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 200/2014

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 22



13 [Monografia] *Manuale ambiente 2014. - Milanofiori Assago : IPSOA, 2014. - XVIII, 1067 p. ;
24 cm + 1 CD-ROM. ((Vedi seriale MIL0756487
(Manuali professionali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94303 MAG 00 0000463

14 [Monografia] I *marmi antichi nelle Collezioni Pescetto e De Santis : catalogo / a cura di
Flavio Capitanio ; supervisione e coordinamento Myriam D'Andrea. - Roma : ISPRA,
2014. - 275 p. ; ill. color. ; 29x30 cm (( sul frot. in basso : Servizio Attività Museali,
Dipartimento Attività Bibliotecarie Documentali e per l'Informazione
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94322 PASCAL

001A01C01 MARM

15 [Nota Illustrativa] *Marradi : foglio 253 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Emilia-Romagna ; a cura di L. Martelli ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. - 85 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33496 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
253

Biblioteca ISPRA N 33497 PIEGATE P 1 IT 253

16 [Monografia] *Geology of the china seas / Pinxian Wang, Qianyu Li and Chun-Feng Li. -
Amsterdam : Elsevier, 2014. - VIII, 687 p. ; 22 cm
P 001.E.01.H Marine geology.
(Developments in Marine Geology ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94357 PASCAL 001E01H

DMG 6

17 [Monografia] *Image blending techniques and their application in underwater mosaicing /
Ricard Prados, Rafael Garcia, László Neumann. - Cham : Springer, 2014 - xi, 107 p. : ill. ;
24 cm.
(SpringerBriefs in computer science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94385 MAG 00 0000493

18 [Monografia] *Energia elettrica, anatomia dei costi / [Ricerca sul Sistema Energetico -
RSE]. - Mialno : Editrice Alkes, 2014. - 173 p. ; 23,5 cm
(RSEView : riflessioni sull'energia ; 2014)
Link - http://www.rse-web.it/applications/webwork/site_rse/local/doc-rse/Energia%20Elettrica%20anatomia%20costi/files/extfiles/downloadURL.pdf

http://www.rse-web.it/applications/webwork/site_rse/local/doc-rse/Energia%20Elettrica%20anatomia%20costi/files/extfiles/downloadURL.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94376 MAG 00 0000490

2014

19 [Monografia] *Sviluppo sostenibile e Cina : le sfide sociali e ambientali nel XXI secolo / a
cura di Nicoletta Ferro. - Roma : L'asino d'oro, 2014. - XIV, 209 p. ; 24 cm
(Orizzonti cinesi ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94281 MAG 00 0000444

20 [Monografia] *Underwater seascapes : from geographical to ecological perspectives /
Olivier Musard, Laurence Le Dû-Blayo, Patrice Francour, Jean-Pierre Beurier, Eric
Feunteun, Luc Talassinos editors. - Cham : Springer, c2014. - xvii, 291 p. : ill. color. ; 25
cm. ((Nel front.: Agence des aires marines protégées. - Atti del Seminario "Underwater
landscape", Brest, 2010

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94370 MAG 00 0000488

21 [Monografia] *Algal blooms and membrane based desalination technology / by Loreen
Ople Villacorte. - Leiden : CRC Press, c2014. - 296 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94465 MAG 00 0000498

22 [Monografia] *Water communication : analysis of strategies and campaigns from the water
sector / edited by Celine Herve-Bazin. - London : IWA Publishing, 2014 - xxi, 206 p. : ill. ;
25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94386 MAG 00 0000494

23 [Monografia] *In mare altrui : pesca e territorialità in ambito interdisciplinare / a cura di
Giovanni Bulian, Saša Raicevich. - Roma : Aracne Editrice, 2013. - 322 p. ; 21 cm
(Cultura culture diritti ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94298 MAG 00 0000459

24 [Monografia] *Basilicata 1551-2011 : fonti bibliografiche della letteratura geologica =
bibliographic sources of geological literature / Maurizio Lazzari, Giuseppe Zafarone,
Maria Danese. - Lagonegro : Zaccara, 2013. - 1 volume ; 30 cm + 1 CD-ROM. ((In testa al
frontespizio: IBAM, Istituto per i beni archeologici e monumentali. - Nella pagina contro il
frontespizio: Bibliografia geologica della Basilicata
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94382 MAG 00 0000491

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 22



25 [Monografia] *Mini Darwin in Argentina: i dinosauri raccontati dai bambini / Simona
Cerrato ; Marco Avanzini. - Trieste : editoriale scienza, 2013
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94363 MAG 00 0000485

26 [Monografia] *Biodiving : ambienti e organismi del Mediterraneo / Francesca Notari,
Beatrice Rivoira. - Milano : Magenes, 2013. - 247 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94292 MAG 00 0000453

27 [Monografia] *Resoconto ornitologico del Friuli Venezia Giulia : anni 2006-2011 / a cura di
Carlo Guzzon ... [et al.] ; Associazione studi ornitologici e ricerche ecologiche del Friuli
Venezia Giulia. - Udine : Comune : Edizioni del Museo friulano di storia naturale, 2013. -
191 p. : ill. ; 24 cm.
(Pubblicazioni varie del Museo friulano di storia naturale ; 66)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94464 MAG 00 0000032 66

28 [Monografia] *Carta inventario delle frane della Basilicata Centro-Occidentale / a cura di
Maurizio Lazzari ; coordinamento tecnico-amministrativo (Regione Basilica) di
Bernardino Anzidei ; con i contributi di Maria Danese, Viviana Lanza e Cinzia Zotta. -
Lagonegro : Zaccara, 2012. - 134 p. : ill. ; 24 cm + 1 carta geografica ripiegata.
P 001.E.01.O.02 Natural hazards: prediction, damages...

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94383 MAG 00 0000492

29 [Nota Illustrativa] *Carta Laguna del Negro Francisco : Region de Atacama /
SERNAGEOMIN, Subdireccion Nacional de Geologia ; Constantino Mpodozis ... [et al.]. -
Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2012. - pp. 30

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33494 PIEGATE P CL 172

30 [Nota Illustrativa] *Cartas Visviri y Villa Industrial : Region de Arica y Parinacota /
SERNAGEOMIN, Subdireccion Nacional de Geologia ; Marcelo Garcia G., Jorge Clavero
R., Moyra Gardeweg P. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2012. - pp.
42

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33493 PIEGATE P CL 171

31 [Nota Illustrativa] *Carta Los Vientos : Region de Antofagasta / Felipe Espinoza G.,
Stephen J. Matthews, Paula Cornejo P. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y
Mineria, 2012. - pp. 72

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33495 PIEGATE P CL 173

32 [Monografia] The *fisheries of the Adriatic and the fish thereof. : a report of the
Austro-Hungarian Sea-Fisheries, with a detailed description of the marine fauna of the
Adriatic Gulf / G.L. Faber. - Memphis : General Book LLC, 2012. - 107 p. ; 27 cm
((Ristampa del testo del 1882
D 639.220916385 Caccia, pesca, tutela delle risorse biologiche, tecnologie connesse. Mare
Adriatico.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94315 DEWEY 639.22

FABE ITA

33 [Monografia] *Insegnare il mare : paesaggi costieri e vocazioni marittime / a cura di
Riccardo Morri. - Roma : Carocci, 2012. - 334 p : ill. ; 22 cm.
(Ambiente, società, territorio ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94279 MAG 00 0000442

34 [Monografia] *Life in the Mediterranean Sea : a look at habitat changes / editor Noga
Stambler. - New York : Nova Science, 2012. - X, 739 p. : ill. ; 26 cm.
(Environmental science, engineering and technology series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94310 MAG 00 0000469

35 [Monografia] *Oxidative stress in aquatic ecosystems / edited by Doris Abele, Josè Pablo
Vazquez-Medina and Tania Zenteno-Savin. - Chichester : Wiley-Blackwell, 2012. - 524 p. ;
26 cm
P 002.A.14.B.04.C Fresh water ecosystems.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94319 MAG 00 0000474

36 [Monografia] *Archipelagoes of the Mediterranean sea. - Memphis : Books LCC, 2011. -
181 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94320 MAG 00 0000475

37 [Monografia] *Enumerazione delle alghe di Liguria / per cura di F. Ardissone e J.
Strafforello. - Rist. anastatica. - Milano : Tipografia Editrice Lombarda, 1877. - 238 p. ; 25
cm. ((Ristampa anastatica dell'edizione del 1877.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94295 MAG 00 0000456

38 [Monografia] Il *regno dei nudibranchi : guida ai molluschi opistobranchi della Riviera del

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 22



Conero / Federico Betti ; con la collaborazione di Marco Giuliano. - Imola : La
Mandragora, 2011. - 198 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94467 MAG 00 0000499

39 [Monografia] *Di alcune alghe microscopiche / saggio del dr. B. Biasoletto. - Rist.
anastatica. - Trieste : Weis, 1832. - 69 p., 29 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Ristampa anastatica
dell'edizione del 1832. -

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94305 MAG 00 0000464

40 [Monografia] *Atlante di flora & fauna del REEF : ecologia e biodiversità delle barriere
coralline / Massimo Boyer. - Cornaredo : Il castello, 2011. - 320 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94285 MAG 00 0000448

41 [Monografia] *Coast of the mediterranean sea / United States. Hydrographic office and
Henry Honeychurch Gorrine and Seaton Schroeder and John Michell Hawley. - Menphis :
general Books LLC, 2011. - 187 p. ; 24 cm (( ristampa di parti del 4 volume : The Gulf of
Gioia to Cape Santa Maria di Leuca...del 1883

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94335 MAG 00 0000478

42 [Monografia] *Economia del mare e processi d'internazionalizzazione : verso una rete
transnazionale per il Mediterraneo / a cura di Bernardino Quattrociocchi ; con contributi
di N. di Paolo ... [et al.]. - Milano : Franco Angeli, 2011. - 175 p. ; 23 cm
(Economia. Ricerche ; 837)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94300 PASCAL 002A32 ER

365.837

43 [Monografia] Le *acque sotterranee dell'Etna / Vincenzo Ferrara. - Bologna : Pitagora ;
Firenze : SELCA, 2011. - 152 p. : ill. ; 27 cm. + 1 carta ripiegata.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94406 MAG 00 0000495

44 [Monografia] *Heavy metals in dolphins from northern adriatic sea and potential subtle
toxic effects / Annalisa Zacconi...[ et al.]. - New York : Novinka ; Nova Science Publ.,
2011. - 60 p. ; 24 cm
P 002.A.15.E Mammalia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94321 MAG 00 0000476

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 22



45 [Monografia] *Mare nostrum : *sustainable tourism in the mediterranean region : a case of
participatory approach in Rhodes and Tyre / Rosita Di Peri, Raffaella Giordana (edited
by). - Torino : L'Harmattan Italia ; Paris : L'Harmattan, 2011. - 117 p. : ill. ; 21 cm.
(Europa-Mediterraneo-mondo arabo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94294 MAG 00 0000455

46 [Monografia] *Turismo Marino : Propuesta para elevar el nivel socio-económico : El
Sistema de Turismo Marino como Gestión Empresarial / Jorge Amadeo Medicina Di
Paolo. - Saarbrücken : Editorial Académica Española , 2011. - 277 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94470 MAG 00 0000501

47 [Monografia] Il *modello Cina : quadro politico e sviluppo economico / a cura di Marina
Miranda e Alessandra Spalletta ; Istituto italiano di studi orientali ISO, Sapienza
Università di Roma; AGIChina24. - Roma : L'Asino d'oro, 2011. - 214 p. ; 24 cm.
((Relazioni presentate a un convegno tenuto a Roma nel 2010
(Orizzonti cinesi ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94283 MAG 00 0000446

48 [Monografia] *Piano d'azione nazionale per la tutela dell'orso bruno marsicano (Patom). -
Roma : ISPRA, 2011. - 55 p. : ill. ; 24 cm
(Quaderni di conservazione della natura ; 37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94351 PASCAL 002A14

QCN 37

49 [Monografia] 46: *Porifera I : *Calcarea, Demospongiae (partim), Hexactinellida,
Homoscleromorpha / a cura (di) Maurizio Pansini, Renata Manconi, Roberto Pronzato. -
Bologna : Calderini, 2011. - XI, 554 p. : ill. ; 25 cm.
(Fauna d'Italia ; 46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94288 DEWEY 591 FDI 46

50 [Monografia] *Port cities of the Mediterranean sea. - Memphis : Book LLC, 2011. - 525 p. ;
24 cm
P 001.D.14.H.02 Building structure

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94318 MAG 00 0000473

51 [Monografia] *Processi di salinizzazione degli acquiferi costieri della Pianura Pontina / a
cura di Giuseppe Sappa, Maria Teresa Coviello. - Bologna : Pitagora, 2011. - XI, 125 p. :
ill. ; 26 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 22



(Quaderni di tecniche di protezione ambientale ; 84)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94405 PASCAL 001D16

QTPA 84

52 [Monografia] *Tolerance to environmental contaminants / edited by Claude
Amiard-Triquet, Philip S. Rainbow, Michèle Roméo. - Boca Raton [etc.] : CRC Press,
c2011. - XVII, 446 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94371 MAG 00 0000489

53 [Monografia] *Atlante illustrato del mare / [Stephen Hutchinson ... [et al.] ; traduzione e
adattamento: Graziella Del Ciuco]. - Milano : Touring, 2010. - 240 p. : ill. ; 35 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94317 Sede ATLANTI MED

54 [Monografia] Le *orme dei dinosauri del Castello di San Gottardo a Mezzocorona con
cenni alla storia del castello / Marco Avanzini [et al.]. - Mezzocorona : Comune di
Mezzocorona, 2010. - 140 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
(La Vicinia ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94360 MAG 00 0000482

55 [Monografia] La *cittadinanza digitale : nuove opportunità tra diritti e doveri / Gianluigi
Cogo ; [prefazione di Mario Dal Co]. - Roma : Edizioni della sera, 2010. - 173 p. ; 22 cm.
((In appendice: Manifesti e dichiarazioni di principi.
(Nuovi media ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94482 MAG 00 0000503

56 [Monografia] *Natural heritage from east to west : case studies from 6 EU countries / Niki
Evelpidou ... [et al.]. - Heidelberg ; New York : Springer, c2010. - xvii, 384 p. : col. ill., col.
maps ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94356 MAG 00 0000481

57 [Risorsa elettronica] *Linee guida per la gestione del cinghiale (Sus scrofa) nelle aree
protette / Andrea Monaco, Lucilla Carnevali e Silvano Toso. - 2 ed. - Roma : ISPRA, 2010 -
121 p. : ill.
P 002.A.14.D.02.B Parks, reserves, wildlife conservation. Endangered species: population
survey and restocking.
(Quaderni di conservazione della natura ; 34)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94354 PASCAL 002A14

QCN 34

58 [Risorsa elettronica] *Piano d'azione nazionale per la conservazione della Lontra (Lutra
Lutra) / a cura di Manuela Panzacchi, Piero Genovesi, Anna Loy. - Roma : ISPRA, 2010. -
211 p. : ill.
(Quaderni di conservazione della natura ; 35)
Link - Piano_Azione_Lontra.pdf

Piano_Azione_Lontra.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94353 PASCAL 002A14

QCN 35

59 [Monografia] *Programma nazionale di conservazione del Cervo della Mesola / a cura di S.
Lovari e G. Nobili. - Roma : ISPRA, 2010. - 80 p., [8] carte di tav. : ill. ; 24 cm
(Quaderni di conservazione della natura ; 36)
Link - Cervo_della_mesola .pdf

Cervo_della_mesola .pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94352 PASCAL 002A14

QCN 36

60 [Monografia] *Ricerca scientifica e strategie per la conservazione del lupo (Canis lupus) in
Italia : atti del convegno, Bologna, 24 novembre 2006 / a cura di Romolo Caniglia ... [et
al.]. - [Roma] : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare : ISPRA,
stampa 2010. - XII, 383 p. : ill. ; 24 cm.
(Quaderni di conservazione della natura ; 33)
Link - Ricerca_scientifica_Lupo.pdf

Ricerca_scientifica_Lupo.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94350 PASCAL 002A14

QCN 33

61 [Monografia] *Marine protected areas / Editor Floyd B. Mayr. - New Youk : Nova science,
2010. - X, 143 p. : ill. ; 25 cm.
(Oceanography and ocean engineering series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94301 MAG 00 0000461

62 [Monografia] 2: *Myopsid and Oegopsid Squids / edited by P. Jereb and C. F. E. Roper. -
Rome : Food and agriculture organization of the United Nations, 2010. - xvii, 605 p. + 10
tav. colorate : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94342 DEWEY 594.5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
FAOCW 4.2

63 [Monografia] *Petroleum geological atlas of the Southern Permian Basin Area / Hans
Doornenbal and Alan Stevenson . - Houten : EAGE, 2010. - 342 p ; ill., 61 x 46 cm
P 001.E.01.G.03 Hydrocarbons.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94323 Sede ATLANTI

PETR

64 [Monografia] *Atlante dei microrganismi acquatici : la vita in una goccia d'acqua / Heinz
Streble, Dieter Krauter. - Roma : Franco Muzzio editore, c2010. - 334 p., [13] p. di tav. : ill.
; 20 cm.
(Scienze naturali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94297 MAG 00 0000458

65 [Monografia] *Blending techniques for underwater photomosaics : methods and
applications / Fan Gu, Yuri Rzahanov. - Saarbrucken : VDR Verlag, 2009. - 97 p. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94481 MAG 00 0000502

66 [Monografia] *Handbook of water analysis / edited by Leo M.L. Nollet, Leen S.P. De Gelder
- 3. ed. - Boca Raton : CRC Press, c2009. - xiv, 979 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94334 MAG 00 0000479

67 [Monografia] *Alto Adige : universo minerale / [Volkmar Mair, Michael Eschgfäller, Daniel
Lorenz]. - Lana : Tappeiner, ©2009. - 215 p. : ill. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94289 MAG 00 0000450

68 [Monografia] *Mare nostrum : cooperazione e nuove politiche dell'Unione europea nel
Mediterraneo / a cura di Andrea Stocchiero ; . - Roma : Carocci, 2009. - 311 p. ; 22 cm. ((In
copertina: Osservatorio interregionale cooperazione sviluppo; CeSPI, Centro studi di
politica internazionale
(Biblioteca di testi e studi ; 535)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94299 MAG 00 0000460

69 [Monografia] *Quaternary coral reef systems : history, development processes and
controlling factors / L.F. Montaggioni and C.J.R. Braithwaite. - Amsterdam : Elsevier,
2009. - 532 p ; 23 cm
P 001.E.01.H Marine geology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 22



(Developments in Marine Geology ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94333 PASCAL 001E01H

DMG 5

70 [Monografia] *Global sedimentology of the ocean : an interplay between geodynamics and
paleoenvironment / Christian R. Robert. - Amsterdam : Elsevier, 2009. - 487 p. ; 22 cm
(Developments in Marine Geology ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94331 PASCAL 001E01H

DMG 3

71 [Monografia] *UNI ISO 4037-1 : *Radiazioni X e gamma di riferimento per la taratura dei
dosimetri e dei rateometri e per la determinazione della loro risposta in funzione dell
energia dei fotoni - Parte 1: Caratteristiche e metodi di produzione della radiazione / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano, 2009. - 42 p. : ill. ; 30 cm. ((La presente norma
e' l'adozione nazionale in lingua inglese della norma internazionale ISO 4037 (edizione
dicembre 1996)
P 001.A.03.B.17 Radiation measurerement, detection and counting

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94445 Sede NORME UNI

ISO 4037-1

72 [Monografia] *UNI ISO 4037-2 : *Radiazioni X e gamma di riferimento per la taratura dei
dosimetri e dei rateometri e per la determinazione della loro risposta in funzione dell
energia dei fotoni - Parte 2 : Dosimetria per la protezione dalle radiazioni nell intervallo di
energia da 8 keV a 1,3 MeV e da 4 MeV a 9 MeV / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano, 2009. - 29 p. : ill. ; 30 cm. ((La presente norma e' l'adozione nazionale in lingua
inglese della norma internazionale ISO 4037 (edizione dicembre 1997)
P 001.A.03.B.17 Radiation measurerement, detection and counting

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94447 Sede NORME UNI

ISO 4037-2

73 [Monografia] *UNI ISO 4037-3 : *Radiazioni X e gamma di riferimento per la taratura dei
dosimetri e dei rateometri e per la determinazione della loro risposta in funzione dell
energia dei fotoni - Parte 3: Taratura dei dosimetri ambientali e individuali e misurazione
della loro risposta in funzione dell energia e dell angolo d incidenza / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano, 2009. - 46 p. : ill. ; 30 cm. ((La presente norma e'
l'adozione nazionale in lingua inglese della norma internazionale ISO 4037-3 (edizione
giunio 1999)
P 001.A.03.B.17 Radiation measurerement, detection and counting

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94449 Sede NORME UNI

ISO 4037-3

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 22



74 [Monografia] *UNI ISO 4037-4 : *Radiazioni X e gamma di riferimento per la taratura dei
dosimetri e dei rateometri e per la determinazione della loro risposta in funzione dell
energia dei fotoni - Parte 4: Taratura dei dosimetri ambientali e individuali in campi di
radiazione X di riferimento a bassa energia / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano, 2009. - 19 p. : ill. ; 30 cm. ((La presente norma e' l'adozione nazionale in lingua
inglese della norma internazionale ISO 4037-4 (edizione ottobre 2004
P 001.A.03.B.17 Radiation measurerement, detection and counting

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94450 Sede NORME UNI

ISO 4037-4

75 [Monografia] Le *zone di pesca : regime, strutture, funzione / a cura di Maria Luisa Tufano.
- Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 2009. - 260 p. ; 24 cm.
(Università degli studi di Napoli Parthenope, Dipartimento giuridico ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94468 MAG 00 0000500

76 [Monografia] L'*acqua che sarà : costruzione del Piano di tutela delle acque / Provincia di
Parma Assessorato ambiente e tutela del territorio. - Bologna : Pitagora, [2008]. - XIV, 236
p. : ill ; 30 cm + 1 cd-rom.
(Quaderni di tecniche di protezione ambientale)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94403 PASCAL 001D16

QTPA

77 [Monografia] *La Mer d'Aral : entre de#sastre e#cologique et renaissance / René Létolle. -
Paris : Harmattan, ©2008. – 313 p. : ill. ; 24 cm.
(Biologie, écologie, agronomie ; 2008)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94290 MAG 00 0000451

78 [Monografia] *Arctic ocean sediments : processes, proxies, and paleoenvironment / by
Ruediger Stein. - Amsterdam : Elsevier, 2008. - xiv, 592 p. ; 24 cm
(Developments in Marine Geology ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94469 PASCAL 001E01H

DMG 2

79 [Monografia] *Minerali e fossili del Trentino : dalle Dolomiti al Lago di Garda / a cura di
Marco Avanzini e Michale Wachtler. - [Bressanone] : Athesia, 2007
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94361 MAG 00 0000483

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 22



80 [Monografia] *Società e disastri naturali : la vulnerabilità organizzativa nelle politiche di
prevenzione dei rischi / Simona Caragliano. - Bologna : Pitagora, [2007!. - XI, 188 p. : tab.
; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94365 MAG 00 0000487

81 [Monografia] *Proxies in late Cenozoic paleoceanography / edited by Claude
Hillaire-Marcel, Anne De Vernal. - Amsterdam : Elsevier, 2007. - XVIII, 843 p. : ill. ; 25 cm +
CD-ROM
P 001.E.01.H Marine geology.
(Developments in Marine Geology ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94358 PASCAL 001E01H

DMG 1

82 [Monografia] *Conservazione della natura, educazione ed interpretazione ambientale :
raccolta degli scritti dei corsi di formazione organizzati dall'associazione "Smilax" / a
cura di Vincenzo Di Martino e Renzo Feliziani. - [S.l. : s.n., 2006] (Picena : Tipografia Fast
Edit, 2006). - 206 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94286 MAG 00 0000449

83 [Monografia] *Esposizione delle acque superficiali agli agrofarmaci / a cura di Laura
Padovani, Ettore Capri. - Bologna : Pitagora, ©2006. - XIII, 190 p. : ill. ; 27 cm. ((In testa al
front.: Università cattolica del Sacro Cuore.
(Quaderni di tecniche di protezione ambientale ; 82)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94404 PASCAL 001D16

QTPA 82

84 [Monografia] *Mediterranean sea / Jen Green. - Milwaukee : World Almanac Library, 2006 -
48 p. : ill. ; 26 cm.
(oceans and seas)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94407 MAG 00 0000496

85 [Monografia] *Dynamic data assimilation : a least squares approach / John M. Lewis, S.
Lakshmivarahan, Sudarshan Dhall. - Cambridge [etc.] : Cambridge University Press,
2006. - XXII, 654 p. ; 24 cm.
(Encyclopedia of mathematics and its applications ; 104)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94364 MAG 00 0000486

86 [Monografia] 1: *Chambered Nautiluses and Sepioids (Nautilidae, Sepiidae, Sepiadariidea,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 22



Idiosepiidae and Spirulidae) / edited by P. Jereb and C. F. E. Roper. - Rome : Food and
agriculture organization of the United Nations, 2005. - xii, 262 + [8] p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94343 DEWEY 594.5

FAOCW 4.1 BIS
Biblioteca ISPRA L 2062 DEWEY 594.5

FAOCW 4.1

87 [Monografia] *Field identification guide to the sharks and rays of the Mediterranean and
black sea / by Fabrizio Serena. - Rome : Food and agriculture organization of the United
Nations, 2005. - IX, 97 p., [13] tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: FAO species
identification guide for fishery purposes
D 597.3 Condroitti (pesci cartilaginei)
(FAO species identification guide for fishery purposes)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94442 DEWEY 597.3 SERE

BIS
Biblioteca ISPRA L 1773 DEWEY 597.3 SERE

88 [Monografia] *Living marine resources : their utilization and management / Edwin S.
Iversen. - New York : Chapman & Hall, c1996. - XVI, 403 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94308 MAG 00 0000467

89 [Monografia] *Environmental condition of the Mediterranean Sea : European Community
countries / edited by F. B. de Walle, M. Nikolopoulou-Tamvakli, W. J. Heinen ; with major
contributions from: V. Silano ... \et al.!. - Dordrecht : Kluwer, c1993. - XII, 524 p. ; 25 cm.
(Environment & assessment ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94293 MAG 00 0000454

90 [Monografia] *Governo del mare e sviluppo sostenibile : conoscenze di base / Adalberto
Vallega. - Milano : Mursia, \1993!. - 318 p. : ill. ; 25 cm.
(Biblioteca del mare ; 341)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94302 MAG 00 0000462

91 [Monografia] *Feste e spettacoli a Roma : circhi e arene, cortei e cavalcate, cacce, giostre,
caffe concerto, teatri e cinema : dai ludi dell'antichita agli spettacoli della Roma
pontificia, da Fregoli a Buffalo Bill, da Petrolini a Cinecitta, tutta la tradizione storica dello
spettacolo della citta eterna / Mario Verdone. - Roma : Newton Compton, 1993. - 319 p. :
in gran parte ill. ; 29 cm
(Quest'Italia ; 193)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94314 MAG 00 0000471

92 [Monografia] *Ricerche sulla malacofauna della riserva naturale di Scandola (Corsica nord
occidentale) / Merella Paolo, Porcheddu Antonio, Casu Salvatore. - S.l. : s.n., 1992. - 73 p.
: ill. color. ; 23 cm.((Supplemento al Rapporto della 43° missione di Scandola diretta dal
Prof. Charles Francois Bourdouresque, Luglio 1989

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94453 MAG 00 0000497

93 [Monografia] *Porti turistici nel Mediterraneo / Daniel Gilles, Jacques Anglès ; traduzione
dal francese di Giuseppe Pallavicini Caffarelli - Milano : Mursia, 1990. - 230 p. : ill. ; 29 cm.
(Biblioteca del mare. Il portolano)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94280 MAG 00 0000443

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 22



Indice per autore principale
Ardissone, Francesco <1837-1910> 37
Avanzini, Marco 54,

79
Beaugrand, Gregory 1
Bergbauer, Matthias 3
Bertuccioli, Giuliano 4
Betti, Federico <1983- > 38
Biasoletto, Bartolomeo 39
Boyer, Massimo 40
Caragliano, Simona 80
Carnimeo, Nicolò 5
Cogo, Gianluigi 55
Dalla Vecchia, Fabio Marco 6
Espinoza, Felipe G. 31
Evelpidou, Niki 56
Faber, George Luis 32
Ferrara, Vincenzo <1947- > 43
Gilles, Daniel <1943- > 93
Greco, Pietro <1955- > 8
Green, Jen 84
Gu, Fan 65
Hope, Frederick William 9
International organization for standardization 10
ISPRA 11,

12,
57,
58,
59,
60

Iversen, Edwin S. 88
Lazzari, Maurizio 24
Létolle, René 77
Lewis, John <informatico> 85
Mair, Volkmar 67
Medicina Di Paolo, Jorge Amadeo 46
Merella, Paolo <1967- > 92
Montaggioni, Lucien F. 69
Notari, Francesca 26
Pinxian, Wang 16
Prados, Ricard 17
Ricerca sul sistema energetico <società> 18
Robert, Christian R. 70
Serena, Fabrizio 87
Stein, Ruediger 78
Streble, Heinz 64
Vallega, Adalberto 90
Verdone, Mario <1917-2009> 91
Villacorte, Loreen Ople 21

Indice per autore

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 22



Abele, Doris 35
AGIChina24 <sito web> 47
Amiard Triquet, Claude 52
Anglès, Jacques 93
Anzidei, Bernardino 28
Ardissone, Francesco <1837-1910> 37
Associazione studi ornitologici e ricerche ecologiche del Friuli Venezia Giulia 27
Avanzini, Marco 54,

79
Beaugrand, Gregory 1
Bergbauer, Matthias 3
Bernardi, Massimo 54
Bertuccioli, Giuliano 4
Betti, Federico <1983- > 38
Beurier, Jean-Pierre 20
Biasoletto, Bartolomeo 39
Boyer, Massimo 40
Braithwaite, Colin J. R. 69
Bulian, Giovanni 23
Caniglia, Romolo 60
Capitanio, Flavio 14
Capri, Ettore 83
Caragliano, Simona 80
Carlson, Craig A. 2
Carnevali, Lucilla 57
Carnimeo, Nicolò 5
Casu, Salvatore 92
CeSPI <Centro studi di politica internazionale> 68
Chun Feng, Li 16
Ciccarese, Lorenzo 11,

12
Clavero, Jorge 30
Cogo, Gianluigi 55
Cornejo, Paula 31
Coviello, Maria Teresa 51
D'Andrea, Myriam 14
Dalla Vecchia, Fabio Marco 6
Danese, Maria <1979- > 24,

28
Del Ciuco, Graziella 53
Dhall, Sudarshan 85
Di Martino, Vincenzo 82
Di Peri, Rosita 45
Doornenbal, Hans 63
Ente nazionale italiano di unificazione 71,

72,
73,
74

Eschgfäller, Michael 67
Espinoza, Felipe G. 31
Evelpidou, Niki 56

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 22



Faber, George Luis 32
Feliziani, Renzo 82
Ferrara, Vincenzo <1947- > 43
Ferro, Nicoletta 19
Feunteun, Eric 20
Francour, Patrice 20
Garcia, Marcelo G. 30
García, Rafael <1956-> 17
Gardeweg, Moyra P. 30
Gelder, Leen S.P. 66
Genovesi, Piero <1960- > 58
Gilles, Daniel <1943- > 93
Giordana, Raffaella 45
Giuliano, Marco 38
Greco, Pietro <1955- > 8
Green, Jen 84
Gu, Fan 65
Guzzon, Carlo 27
Hansell, Dennis A. 2
Heinen, W. J. 89
Herve-Bazin, Celine 22
Hillaire-Marcel, Claude 81
Hope, Frederick William 9
Humberg, Bernd 3
Hutchinson, Stephen 53
International organization for standardization 10
ISPRA 11,

12,
57,
58,
59,
60

Italia : Direzione per la protezione della natura 58
Iversen, Edwin S. 88
Jereb, Patrizia 62,

86
Krauter, Dieter 64
Lakshmivarahan, S. 85
Lanza, Viviana 28
Lazzari, Maurizio 24,

28
Le Dû-Blayo, Laurence 20
Létolle, René 77
Lewis, John <informatico> 85
Lorenz, Daniel 67
Lovari, Sandro 59
Mair, Volkmar 67
Manconi, Renata 49
Martelli, L. 15
Masini, Federico <1960- > 4
Matthews, Stephen J. 31

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 22



Mayr, Floyd B. 61
Medicina Di Paolo, Jorge Amadeo 46
Melchiori, Leone 54
Merella, Paolo <1967- > 92
Miranda, Marina 47
Monaco, Andrea <1967- > 57
Montaggioni, Lucien F. 69
Morri, Riccardo 33
Mpodozis, Constantino 29
Musard, Olivier 20
Neumann, László 17
Nikolopoulou-Tamvakli, M. 89
Nobili, Giovanni 59
Nollet, Leo M. L. 66
Notari, Francesca 26
Osservatorio interregionale cooperazione sviluppo 68
Padovani, Laura 83
Pallavicini Caffarelli, Giuseppe 93
Pansini, Maurizio <1947- > 49
Panzacchi, Emanuela 58
Parma <provincia> : Assessorato all'ambiente 76
Pinxian, Wang 16
Porcheddu, Antonio 92
Prados, Ricard 17
Pronzato, Roberto <1946- > 49
Qianyu, Li 16
Quattrociocchi, Bernardino 42
Raicevich, Sasa 23
Rainbow, Philip S. 52
Ricerca sul sistema energetico <società> 18
Rivoira, Beatrice 26
Robert, Christian R. 70
Romeo, Michele 52
Roper, Clyde F. E. 62,

86
Rzhanov, Yuri 65
Sappa, Giuseppe 51
Serena, Fabrizio 87
Spalletta, Alessandra 47
Stambler, Noga 34
Stein, Ruediger 78
Stocchiero, Andrea 68
Strafforello, J. 37
Streble, Heinz 64
Sventson, Alan 63
Talassinos, Luc 20
Toso, Silvano 57
Tufano, Maria Luisa 75
Università cattolica del Sacro Cuore 83
Università degli studi di Roma La Sapienza : Istituto italiano di studi orientali 47
Vallega, Adalberto 90

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 22



Vazquez Medina, Josè Pablo 35
Verdone, Mario <1917-2009> 91
Vernal, Anne : de 81
Villacorte, Loreen Ople 21
Wachtler, Michael 79
Walle, F. B. de 89
Zacconi, Annalisa 44
Zafarone, Giuseppe 24
Zenteno Savin, Tania 35
Zotta, Cinzia 28

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 22


